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اختیارات شوراهای اسلامی باید 
افزایش پیدا کند

نماینده مردم شهرستان های نجف آباد و تیران وکرون در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به کاهش اختیارات شوراهای 
در  سرعت  و  تقویت  برای  گفت:  روستا  و  شهر  اسلامی 
خدمت رسانی، اختیارات و مأموریت های این نهاد افزایش پیدا 

کند.
ابوالفضل ابوترابی اظهار کرد: شوراهای اسلامی به عنوان 
قوه چهارم برای امور محلی باید بیش از گذشته شناخته شوند و 
ماموریت و اختیارات آنان کاهش پیدا نکند. او افزود: اختصاص 
اختیار موضوعات محلی به شوراهای اسلامی شهر و روستا 
به عنوان پارلمان محلی ته تنها در تسریع امور هر منطقه کارامد 
خواهد بود، بلکه در مجلس ملی نیز زمان برای موضوعات 
مهم تر اختصاص پیدا می کند. عضو کمسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: موضوع فعالیت دو 
مجلس در کشور که یکی امور ملی و دیگری امور محلی را 
دنبال کند برای کشور فرصت ساز خواهد بود و از اتلاف وقت در 
تصمیمات جلوگیری خواهد کرد. ابوترابی اضافه کرد: در مجلس 
محلی که همان شوراهای اسلامی هستند موضوعات هر 
منطقه پیگیری شده و این مسایل به مجلس شورای اسلامی 
در سطح ملی ارجاع نمی شود. او تقویت شوراهای اسلامی شهر 
و روستا را برای تمرکززدایی مهم برشمرد و گفت: مدیریت 
جامع شهری به این موضوع کمک کرده و فساد اداری را نیز 
کاهش می دهد که مستلزم سران کشور در تحقق این امر است. 
فرماندار تیران وکرون در این جلسه به نقش شوراهای اسلامی 
در توسعه متوازن و مدیریت محلی اشاره و اظهار کرد: شوراهای 
اسلامی نماد مردم سالاری دینی و تجلی مشارکت مردمی در 
اداره امور هستند که تعامل، هم افزایی و همدلی میان شوراها، 
شهرداری ها و دستگاه های اجرایی ضرورت دارد. محمدساعدفر 
با اشاره به اهمیت نقش شوراها در پیگیری مطالبات مردمی 
اظهار کرد: شوراهای اسلامی به عنوان پل ارتباطی میان مردم 
و مسئولان، نقش تعیین کننده ای در شناسایی ظرفیت ها، رفع 
مشکلات محلی و تسریع روند توسعه در شهرها و روستاها 
دارند. فرماندار تیران وکرون بیان کرد: شوراهای شهر و روستا 
بازوی توانمند مدیریت اجرایی در سطح محلی هستند که باید از 
این ظرفیت استفاده شود. ساعدفر رفتار سلیقه ای، سیاسی بازی 
و اختلافات را آسیب جدی برای این نهاد دانست و گفت: باید از 

این پتانسیل با هم گرایی به نفع مردم استفاده کرد.

مشکلات و مطالبات روستاهای 
اصفهان روی میز بررسی 

مسئولان
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری اصفهان، 
از روستاهای بخش مرکزی شهرستان  بازدیدی سرزده  در 
اصفهان، از نزدیک در جریان مسائل، مطالبات و ظرفیت های 
این مناطق قرار گرفت و بر لزوم تقویت زیرساخت ها، اجرای 
دقیق طرح های هادی و بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی 
جوهری  کرد.مجید  تأکید  اشتغال  و  توسعه  برای  روستاها 
روستاهای بخش مرکزی  از  تعدادی  از  بازدیدی سرزده  در 
شهرستان اصفهان، از نزدیک در جریان مسائل، مشکلات و 
ظرفیت های موجود در این مناطق قرار گرفت. در جریان این 
بازدید، دهیاران و برخی از معتمدان محلی به بیان مهم ترین 
دغدغه ها و مشکلات روستاها پرداختند. موضوعاتی از جمله 
نیاز به بهبود زیرساخت ها، توسعه خدمات عمومی و پیگیری 
برخی مطالبات عمرانی از مهم ترین مسائلی بود که در این دیدار 
مطرح شد. همچنین در این بازدید، طرح هادی روستاها مورد 
بررسی قرار گرفت و درباره روند اجرای آن و موانع موجود در 
مسیر توسعه روستاها گفت وگو شد. مجید جوهری با تأکید بر 
اهمیت اجرای دقیق و به روز طرح های هادی، آن را یکی از 
ابزارهای مهم برای ساماندهی و توسعه متوازن روستاها دانست. 
در بخش دیگری از این بازدید، ظرفیت ها و توانمندی های 
موجود در روستاهای بخش مرکزی شهرستان اصفهان از جمله 
بررسی  تولیدی، کشاورزی و گردشگری مورد  ظرفیت های 
قرار گرفت و بر لزوم استفاده بهتر از این ظرفیت ها برای ایجاد 

اشتغال و رونق اقتصادی در مناطق روستایی تأکید شد. 

تکمیل ۱۷ پروژه فضای سبز 
شهری در شهر اصفهان

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان سیما و منظر و فضای 
سبز شهرداری اصفهان با اعلام جزئیات پروژه های طراحی 
بازآفرینی مناطق پانزده گانه و ناژوان، از تکمیل ۱۷ پروژه فضای 
سبز شهری با بودجه مصوب بیش از ۳ هزار و ۶۷۸ میلیارد 
تومان و مساحت نزدیک به ۲ میلیون متر مربع خبر داد. مجتبی 
حق شناس اظهار کرد: بازآفرینی فرایندی است که به خلق 
فضاهای جدید با حفظ ویژگی های اصلی فضایی در دو بخش 
کالبدی و فعالیتی منجر می شود. او افزود: این فرایند به طور 
جامع و یکپارچه، مجموعه اقداماتی است که به حل مسائل 
می انجامد و بهبود دائمی در شرایط اقتصادی، کالبدی، اجتماعی 
و زیست محیطی بافت تغییریافته را ایجاد می کند. مدیرعامل 
سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهرداری اصفهان تأکید 
کرد: پروژه پارک کودک در منطقه یک با بودجه ۳۶ میلیارد 
تومانی در مساحت ۶۶ هزار متر مربع به صورت ۱۰۰ درصدی 
به بهره برداری رسیده است. حق شناس گفت: پارک مشکین 
در منطقه ۲ با بودجه ۱۷ میلیارد تومان و مساحت ۳۰ هزار 
و ۴۷ متر مربع و میدان نقش جهان در منطقه ۳ با بودجه ۲۰ 
میلیارد تومان و مساحت ۸۰ هزار و ۵۹ متر مربع هر دو ۱۰۰ 
درصد پیشرفت داشته اند. او ادامه داد: پارک مشتاق در منطقه 
۴ با بودجه ۲۶ میلیارد تومان و مساحت ۱۵۰ هزار و ۱۰۰ متر 
مربع و پارک بزرگ سپاهان شهر در منطقه ۵ با بودجه ۱۲۰ 
میلیارد تومان و مساحت ۲۱۷ هزار و ۳۴۱ متر مربع نیز به طور 
کامل تکمیل شده اند. مدیرعامل سازمان سیما و منظر و فضای 
سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: میدان شهید قوچانی در 
منطقه ۶ با بودجه ۲۶ میلیارد تومان و مساحت ۷۳ هزار و ۷۴۸ 
متر مربع و چشمه خونین در منطقه ۷ با بودجه ۱۷۰ میلیارد 
و ۸۶۰ میلیون تومان و مساحت ۱۷۰ هزار و ۵۰۰ متر مربع 
هر دو پیشرفت ۱۰۰ درصدی دارد. حق شناس گفت: چشمه 
کساره در منطقه ۸ با بودجه ۲۷۰ میلیارد تومان و مساحت ۳۰۰ 
هزار و ۱۵۳ متر مربع و پارک گل محمدی در همین منطقه 
با بودجه ۳۵۰ میلیارد تومان و مساحت ۹۲ هزار و ۵۵۷ متر 
مربع به طور کامل تکمیل شده است. او افزود: پارک بهاران در 
منطقه ۹ با بودجه ۱۲۰ میلیارد تومان و مساحت ۳۲۲ هزار و 
۳۰۰ متر مربع و بلوار سراج در منطقه ۱۰ با بودجه ۹۰۰ میلیارد 
تومان و مساحت ۲۵ هزار متر مربع ۷۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند. مدیرعامل سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهرداری 
اصفهان تأکید کرد: میدان کهندژ در منطقه ۱۱ با بودجه ۲۰۰ 
میلیارد تومان و مساحت ۷۰ هزار و ۱۰۰ متر مربع و پارک 
عادلی در منطقه ۱۲ با بودجه ۲۶۰ میلیارد تومان و مساحت 
۷۳ هزار و ۷۴۸ متر مربع هر دو با پیشرفت ۱۰۰ درصدی 
تحویل شهروندان شده است. حق شناس گفت: پارک سروستان 
در منطقه ۱۳ با بودجه ۲۷۰ میلیارد تومان و مساحت ۶۰ هزار و 
۱۸۴ متر مربع و پارک آزادگان در همین منطقه با بودجه ۱۵۰ 
میلیارد تومان و مساحت ۴۵ هزار و ۹ متر مربع هر دو به طور 

کامل تکمیل شده اند. 

افتتاح پروژه های عقب مانده 
اصفهان تا پایان خرداد 

گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
بیش از نیمی از ۶۰ پروژه  بسته پرواز اصفهان تا اسفند سال 
گذشته به بهره برداری رسید، اما پروژه های همچون پروژه‌های 
شهید رئیسی، شهید فخری زاده و خط ۲ مترو به دلیل شرایط 
جنگی عقب ماند که با بازگشت به روال عادی هدف گذاری 
کرده ایم تا پایان خرداد سال جاری بهره برداری برسد. محمد 
نورصالحی اظهار کرد: بیش از نیمی از ۶۰ پروژه شاخص بسته 
پرواز اصفهان تا اسفند سال گذشته به بهره برداری رسید، اما 
چند پروژه‌ اصلی همچون پروژه شهید رئیسی، پروژه شهید 
فخری زاده و خط ۲ مترو عقب ماند که اکنون با بازگشت به 
روال عادی شهر، تمرکز ما بر تکمیل این پروژه ها و کارهای 
جدیدی است که باید پیگیری شود. او افزود: هدف گذاری ما این 
است که پروژه های عقب مانده ناشی از شرایط جنگی حداکثر 
تا پایان خرداد سال جاری به بهره برداری برسد؛ بازسازی های 
ناشی از جنگ در کلان شهرها به شهرداری ها تکلیف شد، اما 
منابع آن تعریف نشد، این بازسازی به رقم قابل توجهی نیاز دارد 
که باید به عنوان یک کار اضطراری در سال جدید انجام شود. 

شهرسازی در عمق زمین؛ پاسخی نو به بحران های قرن بیست ویکم
گرمایش زمین، ترافیک و کمبود فضا، شهرها را به اعماق 
طرح  همچون  موفقی  پروژه های  و  است  کشانده  زمین 
صدساله هانوی و سیستم کنترل سیلاب توکیو ثابت کرده اند 
که آینده شهرها، نه در آسمان که در ژرفای زمین ساخته 
می شود، بنابراین زیر خیابان های شلوغ شهری، انقلابی آرام 

در جریان است. 
شتاب  با  که  عصری  به  جهان  ورود  با  ایمنا،  گزارش  به 
فزاینده شهرنشینی، تغییرات اقلیمی و نیاز به توسعه پایدار 
تعریف می شود، بهره گیری راهبردی از فضاهای زیرزمینی 
پدیدار  شهری  برنامه ریزی  برای  حیاتی  مرزی  به عنوان 
فضاهای  از  )شبکه هایی  زیرزمینی  شهرهای  است.  شده 
زیرسطحی که حمل ونقل، تجارت، تأسیسات و حتی سکونت 
نیستند،  آینده نگرانه  مفاهیمی  دیگر  یکپارچه می کنند(،  را 
بلکه ضرورت هایی عملی محسوب می شوند که در سراسر 
جهان در حال اجراست. داده های جهانی نشان می دهد که 
توسعه زیرزمینی به چالش های مبرم شهری پاسخ می دهد 
و نمونه های واقعی از مونترال، هلسینکی، توکیو، سنگاپور و 
هانوی نتیجه می گیرد که زیرساخت های زیرزمینی تاب آوری 
اقلیمی را افزایش می دهد، از زمین بهینه استفاده می کند، 
با کاهش مصرف انرژی همراه است و امنیت ملی را بالا 
می برد. با این حال اجرای موفقیت آمیز این طرح ها نیازمند 
و  دقیق  اقتصادی  مطالعات  جامع،  حقوقی  چارچوب های 

یکپارچه سازی دیجیتال برای غلبه بر تنگناهای کنونی است.
	Áضرورت روی آوردن به اعماق زمین

توسعه شهری معاصر دستخوش یک تغییر الگو از گسترش 
افقی یا همان پراکندگی بی رویه شهری به توسعه عمودی و 
زیرزمینی شده است. قرن بیست ویکم با هم گرایی بحران های 
متعددی روبه روست؛ شهرهای گسترش یافته در حال تصاحب 
زمین های کشاورزی، افزایش دما و تشدید اثر جزیره گرمایی 
شهری ، فرسودگی زیرساخت های سطحی و نیازمند تأسیسات 
مقاوم و حیاتی هستند. در پاسخ به این مسائل، شهرهای 
به جای  ارزش  و  کیفیت  به  »توجه  از  مسیری  زیرزمینی 
کمیت« را ارائه می دهند. فضای زیرزمینی نه تنها به‌عنوان 
حجم ساخت وساز، بلکه به عنوان یک دارایی اقتصادی بنیادین 
شناخته می شود. چنانکه تحقیقات آکادمی علوم چین نشان 
از  کاملی  چرخه  شامل  زیرزمینی  فضای  اقتصاد  می دهد، 
فعالیت ها )از بررسی های زمین شناسی و برنامه ریزی گرفته تا 
ساخت، تولید و نگهداری( است که ارزشی پایدار و اشتغال زایی 

ایجاد می کند.
	Á تاب‌آوری اقلیمی و پایداری زیست‌محیطی

با بهره‌گیری از خواص طبیعی زمین
یکی از قانع کننده ترین دلایل برای روی آوردن به شهرهای 
زیرزمینی، ظرفیت ذاتی آن ها در کاهش پیامدهای اقلیمی 
و کاهش ردپای زیست‌محیطی است. زمین به عنوان یک 
عایق طبیعی عمل می کند و سازه های زیرزمینی دمای داخلی 
پایداری را بدون توجه به نوسانات آب وهوایی بیرون حفظ 
می کنند. در نتیجه، ساختمان ها و زیرساخت های زیرزمینی 
به طور چشمگیری انرژی مورد نیاز برای گرمایش در زمستان 
و سرمایش در تابستان را کاهش می دهند. برای مثال، پروژه 
مفهومی »محله خودکفا« در ازمیر ترکیه از پمپ های حرارتی 
چشمگیر  کاهش  برای  زمین  عایق بندی  و  زمین گرمایی 
تقاضای انرژی سیستم های گرمایشی و سرمایشی استفاده 
می کند. این کارایی غیرفعال برای شهرهایی حیاتی است که 

هدف دستیابی به انتشار خالص کربن صفر را دنبال می کنند.
	Á :آب بحران  با  مقابله  و  سیلاب  مدیریت 

درس‌هایی از هانوی و توکیو
در پاسخ به رویدادهای طوفانی فزاینده، شهرها در حال ساخت 
مخازن بزرگ زیرزمینی هستند. به پیروی از مدل سیستم 
چشمگیر کنترل سیلاب زیرزمینی توکیو، هانوی در ویتنام 
یک طرح جامع صدساله برای ساخت شبکه ای از »مخازن 
ابرزیرزمینی« اعلام کرده است. این فضاهای چندمنظوره، آب 
باران را هنگام طوفان های شدید ذخیره، از سیلاب سطحی 
جلوگیری و سپس آب تصفیه شده را به‌تدریج آزاد می کنند. 
نکته کلیدی این است که طرح هانوی این ذخیره سازی آب را 
با لایه های حمل ونقل ترکیب می کند؛ سطوح کم عمق برای 
خطوط مترو، اعماق متوسط برای مخازن و اعماق راهبردی 

برای زیرساخت های ملی در نظر گرفته شده است که نشان 
می دهد چگونه سازگاری با اقلیم می تواند با عملکرد شهری 

هم زیستی داشته باشد.
	Á کاهش تنــش گرمایی شــهری، تحول در

حمل‌ونقل و مهار ترافیک
پدیده »جزیره گرمایی شهری« شهرها را به طور خطرناکی 
حتی  و  لجستیک  پارکینگ ها،  انتقال  با  اما  می کند،  گرم 
حمل ونقل به زیر زمین، شهرها سطوح جذب کننده حرارت 
همچون آسفالت را به پارک ها و فضاهای سبز تبدیل می کنند، 
امکان ایجاد »واحه های زیرزمینی« نیز فراهم می‌آید. از سوی 
دیگر، ترافیک سنگین، سالانه میلیاردها دلار به اقتصاد جهانی 
زیان می زند و شبکه های حمل ونقل زیرزمینی راه حلی ارائه 
می دهند که با عبور از زیر گره های ترافیکی سطحی، بدون 
نیاز به تملک املاک گران قیمت، روانی ترافیک را ممکن 
می کنند. شهر پونه هند پروژه گسترده شبکه تونل زیرزمینی 
به ارزش ۳۲۰۰ میلیارد روپیه را با نام چشم انداز »پاتال لوک« 
به معنی جهان زیرین  دنبال می کند. این پروژه با هدف اتصال 
یراوادا به کاتراج، سعی دارد با انتقال ترافیک به زیر مناطق 
حساس سطحی، از گلوگاه های ترافیکی شهر عبور کند. وجود 
چنین پروژه ای نشان دهنده تغییر رویکرد کشورهای در حال 
توسعه به راه حل های زیرسطحی برای اتصال شمال-جنوب 
است، هرچند که این پروژه با بررسی های دقیق هزینه-فایده 

روبه روست. 
	Á اقتصاد فضای زیرزمینی: زنجیره ارزش و

اشتغال پایدار
گذار از زیرزمین های مجزا و پراکنده به شهرهای زیرزمینی 
یکپارچه، یک بخش اقتصادی متمایز را ایجاد کرده است که 
می توان آن را »اقتصاد فضای زیرزمینی« نامید. این اقتصاد با 
هماهنگی کل زنجیره و ایجاد ارزش مستمر مشخص می شود. 
توسعه فضاهای زیرزمینی نیازمند صنایع تخصصی برای تولید 
آب زمین شناسی،  نقشه برداری  تونل،  حفاری  دستگاه های 
سیستم های امنیتی دیجیتال عمیق و نگهداری تخصصی 
است. شهرهایی همچون سنگاپور، هنگ کنگ و توکیو با 
پیش بردن زیرساخت های خود به اعماق بیشتر، مشاغل ماهر 
در زمینه مهندسی و رباتیک ایجاد می کنند. با انتقال خدمات 
شهری همچون آب، برق، مدیریت پسماند و لجستیک به 
را  سطحی  زمین  می توان  شهری«،  لجستیک  »غارهای 
برای کاربری مسکونی یا تفریحی بازتخصیص داد که ارزش 

اقتصادی بالاتری دارند.
	Áامنیت و تاب‌آوری زیرساخت‌های حیاتی

تأسیسات زیرزمینی به طور ذاتی امن تر از سازه های سطحی 
هستند و در برابر طوفان ها، گردبادها، زلزله و نظارت هوایی 
مقاوم اند. گزارش آکادمی علوم چین به طور  صریح توسعه 
فضای زیرزمینی را با امنیت ملی مرتبط می داند و از ادغام 
سیستم های ذخیره انرژی، مراکز داده و تأسیسات تداوم فعالیت 

دولت در »لایه های راهبردی« زیر ۴۰ متر حمایت می کند. 
به همین ترتیب، شهرهای پیشگامی همچون هلسینکی و 
مونترال مدت هاست از شبکه های زیرزمینی خود نه تنها برای 
خرید، بلکه به عنوان پناهگاه و سیستم های افزونگی تأسیسات 
استفاده می کنند. شهرهای زیرزمینی مدرن همچنین توسط 
بازنمایی‌های  می شوند؛  مدیریت  دیجیتال«  »دوقلوهای 
مجازی که به هوش مصنوعی اجازه می دهند کیفیت هوا، 
مصرف انرژی و یکپارچگی سازه را در زمان واقعی پایش کند.

	Á و اقتصــاد، حقوق  رو:  پیــش  چالش‌های 
روانشناسی

ساخت شهرهای زیرزمینی با وجود مزایای بسیار با چالش های 
قابل توجهی روبه روست. هزینه های اولیه بالا مانع مهمی در 
توسعه این شهرهاست. پروژه پونه در هند با تأخیرهای مکرر 
روبه روست، زیرا مقامات گزارش های اولیه را فاقد داده های 
ترافیکی دقیق و تحلیل هزینه-فایده کافی می دانند، همچنین 
از  در حالی که مالکیت عمودی زمین در قوانین بسیاری 
کشورها تعریف شده، حقوق مربوط به فضاهای »زیرزمینی« 
اغلب مبهم است. برای رفع این مشکل، شهرهایی همچون 
هانوی تهیه نقشه های سه بعدی را در اولویت قرار داده اند. از 
سوی دیگر، یکی از نگرانی های فنی جدی، ترس از ایجاد 
نابسامانی های زیرزمینی )فضاهای فاقد نور و هوای تازه( 
است. راهکارهای مدرن شامل استفاده از سقف های مجازی، 
برای  نور  گسیل  دیود  چراغ های  با  پیشرفته  نورپردازی 
شبیه سازی ریتم شبانه روزی و سیستم های فیلتراسیون هوای 

قوی محسوب می شود.
	Áچشم‌انداز آینده و توصیه‌های راهبردی

بود.  خواهد  چندلایه  زیاد  به احتمال  شهری  زندگی  آینده 
تونل های جدا از هم ناکارآمدند و شهرهای آینده باید »توسعه 
هم افزا« را به کار گیرند که در آن راهروهای حمل ونقل، آب، 
انرژی و داده ها به اشتراک گذاشته می شوند. سیاست‌گذاران 
ارزش  جمله  )از  کیفیت  بر  کمیت،  بر  تمرکز  به جای  باید 
اقتصادی چرخه عمر و میزان انتشار کربن ذخیره شده( تأکید 
کنند، همچنین با توجه به هزینه بالای این پروژه ها، بسیاری 
از شهرهای جهان از رویکرد »ایستگاه اول« یا همان توسعه 
حمل ونقل محور استفاده می کنند که در آن ایستگاه های مترو 
به عنوان لنگرگاهی برای گسترش تدریجی فضاهای تجاری 

و خدماتی عمل می کنند.
	Á ۴ الگوی برتر جهانی در توسعه شهرهای

زیرزمینی
از کانادای یخ بسته تا سنگاپور گرمسیری و ژاپن زلزله خیز، 
شهرهای پیشرو جهان ثابت کرده اند که رفتن به اعماق زمین، 
پاسخی هوشمندانه به بحران های عصر مدرن است. مونترال 
کانادا از دهه ۱۹۶۰ میلادی میزبان بزرگترین شبکه زیرزمینی 
پیاده رو جهان به نام RÉSO است. این شبکه شگفت انگیز 
به طول ۳۳ کیلومتر، ۳۲ ایستگاه مترو، ۱۲۰ ساختمان و 

بیش از ۵۰۰ هزار تردد روزانه را در زیرزمین به هم متصل 
می کند. در زمستان های سخت کانادا که دما تا منفی ۳۰ درجه 
کاهش دارد، ساکنان مونترال بدون نیاز به پوشاک سنگین، 
از طریق این تونل های گرم و روشن در سطح شهر تردد 
می کنند. مونترال ثابت کرده است که شهر زیرزمینی می تواند 
کیفیت زندگی را در شرایط سخت اقلیمی حفظ کند. البته ارقام 
یادشده در منابع مختلف با اندکی تفاوت آمده است. هلسینکی 
فنلاند یک قدم فراتر رفته است. این شهر نخستین و تنها 
شهر در جهان با »برنامه جامع زیرزمینی مصوب« از سوی 
شورای شهر است. بیش از ۱۰ میلیون متر مکعب فضای 
کرده  پیدا  متنوعی  کاربری های  در هلسینکی  زیرسطحی 
است؛ استخر شنای المپیک، پیست هاکی روی یخ، مراکز 
داده حیاتی، تأسیسات تصفیه فاضلاب و پناهگاه های عمومی 
همه در اعماق زمین جای گرفته اند. درس مهم هلسینکی 
این است که بهره گیری مؤثر از زیر زمین، بدون یک نقشه 
راه قانونی و جامع ممکن نیست. سنگاپور به دلیل محدودیت 
شدید زمین، چاره ای جز رفتن به اعماق ندارد. پروژه غارهای 
سنگی جورونگ، نخستین مخازن ذخیره سوخت در غارهای 
سنگی طبیعی در عمق ۱۳۰ متری زیر بستر دریاست. این 
پروژه نه تنها امنیت ذخایر انرژی سنگاپور را افزایش داده، 
بلکه زمین سطحی را برای کاربری های باارزش تر آزاد کرده 
است. سنگاپور همچنین برنامه ۳۰ ساله ای برای انتقال مراکز 
تحقیقاتی، لجستیک و تأسیسات شهری به زیر زمین طراحی 
کرده است. در این دولت شهر، رفتن به اعماق انتخاب نیست، 
ضرورت است. توکیو نمونه ای دیگر از تاب آوری اقلیمی را به 
نمایش می گذارد. ژاپن سال هاست که با طوفان های سهمگین 
و سیلاب های ناگهانی دست وپنجه نرم می کند. سیستم بزرگ 
MAOUDC در توکیو شامل تونل ها و مخازن غول پیکر 
زیرزمینی به طول ۶.۳ کیلومتر، آب طوفان های سیل آسا را 
ذخیره و از غرق شدن شهر جلوگیری می کند. این سازه که به 
»چهارراه سیلاب« معروف است، نمونه ای کامل از هم زیستی 
زیرساخت های زیرزمینی با نیازهای اقلیمی محسوب می شود. 
این چهار شهر با چهار مشکل متفاوت سرمای شدید، کمبود 
فضای سطحی، محدودیت زمین و سیلاب، ثابت کرده اند 
که شهر زیرزمینی یک مفهوم واحد نیست، بلکه راهکاری 
انعطاف پذیر برای طیف گسترده ای از چالش های شهری است. 
آینده شهرهای بزرگ، بی تردید در اعماق زمین رقم می خورد 
و شهرهای زیرزمینی مربوط به پنهان کردن زیرساخت هایی 
همچون خطوط مترو نیستند، بلکه مربوط به آشکارسازی 
پتانسیل ها هستند. آن ها این امکان را به سطح زمین می دهند 
که برای طبیعت و اجتماع بازپس گرفته شود، در حالی که 
شریان های صنعتی و لجستیکی شهر در اعماق زمین مستقر 
و  فناوری  توسط  حفاری  هزینه‌های  کاهش  با  می شوند. 
افزایش شدت تغییرات اقلیمی، شهرهای آینده نه تنها هوشمند، 

بلکه ژرف خواهند بود.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
253- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۴۷۱۵ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۰۴۱۲ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسدالله زمانی قهدریجانی 
فرزند  قربانعلی بشماره شناسنامه ۱۶ در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 265.70 مترمربع قسمتی از پلاک 
۵۳۶ فرعی از ۳۸۶ اصلی واقع در قهدریجان بخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی 
سیدمحمدهاشمی فرزند سیدباقر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1405/02/07 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/22 عباس عزیزی دیماندول- رئیس 

ثبت اسناد و املاك فلاورجان 2162032/م الف
آگهی فقدان سند مالکیت

402- 1- شماره نامه: ١٤٠٥٨٥٦٠۲۰۳۳۰۰۰۵۹۰  با عنایت به اینکه سند مالکیت ششدانگ قطعه زمین 
دایر محصوری به شماره پلاک ثبتی ۱۹۵۹ فرعی از شماره ۱ -اصلی واقع در اوره جزء بخش ۹  حوزه 
ثبتی نطنز ثبت شده ذیل شماره ١٦٠٨٥ صفحه ٢٢٦ دفتر ۱۳۱ -املاک و به شماره چاپی ٥٤١٩٢٤ به 
نام فاطمه سلیمانی اوره فرزند مهدی ثبت و صادر و تسلیم گردیده است و سپس برابر درخواست به شماره 
وارده ١٤٠٥٢١٧٠٢٠۳۳۰۰۰۹۵۵ مورخ 1405/02/16 منضم به دو برگ استشهادیه  که امضاء شهود آن 
به شماره شناسه یکتا ۱۴۰۵۰۲۱٥٥٣٣٦٠٠٠٠٠٤ رمز تصديق ١٠٤١٦ که به تایید دفترخانه اسناد رسمی 
شماره ۲۵ نطنز رسیده است مدعی مفقود شدن سند مالکیت مرقوم با مشخصات فوق در اثر جابجایی می 
باشد و درخواست سند مالكيت المثنى ملک فوق را نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا 
مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 

مالكيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. تاریخ انتشار: 1405/02/22 رحمت اله شاهدی- مدیر واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نطنز 2175621/م الف

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۱۱۸ فرعی از ۳- اصلی واقع درمزرعه اب شر 
شر جز بخش 11 نطنز 

403- 1- شماره نامه: ١٤٠٥٨٥٦٠٢٠٣٣٠٠٠٥٦٥ چون تمامی ششدانگ قطعه زمین مشجر در مزرعه اب 
شرشر تقریبا چهل قصبه پلاک ثبتی ١١٨ فرعی از3- اصلی واقع درمزرعه اب شرشر جز بخش 11 نطنز 
که طبق سوابق و پرونده ثبتی بنام اقای مهدی عابدی طاری فرزند میرزا و غیره در جریان ثبت میباشد و 
عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت 
و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز چهارشنبه مورخ 1405/03/27 ساعت 9.30 در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و 
ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1405/02/22 رحمت 

اله شاهدی- مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز 2175605/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
404- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۰۰۰۲ مورخ 1405/01/05 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نجمه صانعی فرزند جلیل بشماره شناسنامه ۱۴ صادره 
از  فریدن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9349.53 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱ فرعی از ۸ اصلی واقع در محله آشجر شهر داران خریداری از مالک رسمی آقای موسی رحیمی 
اشجردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1405/02/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/05 محسن مقصودی- رئیس ثبت اسناد و املاک 

فریدن 2176086/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

405- 1- برابر آرا ذیل هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد چراغی فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه ۱۰۱۹ صادره از فریدن در اراضی ذیل بر روی  قسمتی 
از پلاک ۴ فرعی از ۹۵ اصلی واقع در فریدن- اراضی مزرعه پاپا از مزارع سینگرد بخش ۱۳ ثبت اصفهان 
- حوزه ثبت ملک فریدن خریداری از مالک رسمی وراث آقای محمدحسین چراغی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
۱ - رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۱۲۷۸- 1405/02/19 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 3467/73 متر مربع.
 ۲- رأی شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۱۲۷۷- 1405/02/19 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 11259/23 متر مربع. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/05 

محسن مقصودی- رئیس ثبت اسناد و املاک فریدن 2176031/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
406- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۱۲۴۷- 1405/02/19 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نعمت اله میرزائی فرزند عنایت اله بشماره شناسنامه 
۵۷۹  صادره از فریدن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6808/84 مترمربع بر روی 
قسمتی از پلاک ۵ فرعی از ۸۹ اصلی واقع در فریدن - اراضی مزرعه در وینان از مزارع ننادگان بخش ۱۳ 
ثبت اصفهان- حوزه ثبت ملک فریدن خریداری از مالک رسمی آقای عنایت اله میرزائی محرز گردیده  

است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1405/02/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/05 محسن مقصودی- رئیس ثبت اسناد 

و املاک فریدن 2176146/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
407- 1- برابر آرا ذیل هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خدیجه بهارلوئی یانچشمه فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۸ صادره از فریدن در اراضی ذیل 
بر روی  قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۷۷ اصلی واقع در فریدن - اراضی قریه سواران بخش ۱۳ 
ثبت اصفهان-  حوزه ثبت ملک فریدن خریداری از مالک رسمی  آقای محمد بهارلوئی یانچشمه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
۱ - رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۱۲۴۶- 1405/02/19 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 3938/98 مترمربع.
2- رأی شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۰۹۲۰- 1405/02/15 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 5667/09 مترمربع.
3- رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۰۹۱۸- 1405/02/15 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 9457/06 مترمربع. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/03/05 محسن مقصودی- رئیس ثبت اسناد و املاک فریدن 2176400/م الف


